
UCHWAŁA NR 310/XXXI/22 
RADY GMINY ZAMBRÓW 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Oddziale Żłobkowym w Przedszkolu 
Samorządowym Gminy Zambrów oraz określenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559), art. 58 ust. 1, art. 59 ust. 2 i art 64c  ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 75, poz. 952 i poz. 2270), w związku z art. 56 ustawy z dnia 17 listopada 2021 r. 
o rodzinnym kapitale opiekuńczym (Dz. U. z 2021 r. poz. 2270) Rada Gminy Zambrów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w Oddziale Żłobkowym w Przedszkolu Samorządowym Gminy 
Zambrów w wymiarze nieprzekraczającym 10 godzin dziennie, w wysokości 400,00 zł miesięcznie. 

§ 2. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w Oddziale Żłobkowym 
w Przedszkolu Samorządowym Gminy Zambrów w wysokości 10,00 zł dziennie. 

§ 3. Zwalnia się z ponoszenia przez rodziców opłaty, o której mowa § 2, w wysokości 8,50 zł, w okresie 
realizacji projektu dofinansowanego ze środków Unii Europejskiej pn. Żłobek „Akademia Smyka”, nr WND-
RPPD.02.02.00-20-0193/20 w ramach Działania 2.2. Działania na rzecz równowagi praca-życie 
współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 
2014-2020. 

§ 4. W przypadku zawieszenia opieki nad dziećmi w Oddziale Żłobkowym, z powodu trwania stanu 
zagrożenia epidemicznego, stanu epidemii oraz w czasie trwania stanów nadzwyczajnych: wojennego, 
wyjątkowego lub klęski żywiołowej, zawiesza się pobieranie opłat za pobyt dziecka w Oddziale Żłobkowym 
w Przedszkolu Samorządowym Gminy Zambrów. Rodzicom przysługuje zwolnienie z opłaty miesięcznej za 
pobyt oraz za wyżywienie, w części proporcjonalnej do ilości dni miesiąca, w którym Oddział Żłobkowy 
nie świadczył usług. 

§ 5. 1. Rodzicom, opiekunom prawnym, którym zostało przyznane dofinansowanie obniżenia opłaty za 
pobyt  dziecka w żłobku, o którym mowa w art. 64c ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 75, poz. 952 i poz. 2270), opłata, o której mowa w §1 podlega 
obniżeniu o wysokość tego dofinansowania, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Rodzicom, opiekunom prawnym którzy wnieśli opłaty, o których mowa w §1, którym przyznano 
dofinansowanie na podstawie art. 56 ustawy z dnia 17 listopada 2021 r. o rodzinnym kapitale opiekuńczym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2270) opłata jest zwracana na rachunek bankowy wskazany przez rodzica lub opiekuna 
prawnego, po otrzymaniu przez organ prowadzący żłobek środków z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zambrów. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr 275/XXVI/21 Rady Gminy Zambrów z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Oddziale Żłobkowym w Przedszkolu Samorządowym Gminy 
Zambrów oraz określenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka (Dz. Urz. Woj. Podl. 
poz. 5295). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, w zakresie §5 uchwały, z mocą od dnia 1 stycznia 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DCCA8C8-17E7-4C6B-B904-634840F81C56. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2022-05-30T00:00:00+0200
	18-300 Zambrów Podlaskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




